alumnorum. 

Sodales autem Institutorum consilia evangelica profitentium in ea

dem re eas servent normas, quae exstant in Litteris Apostolicis Sacri

ficium laudis diei 15 augusti 1966, necnon in Instructione de lingua 

in celebrandis Officio Divino et Missa conventuali aut communitatis 

^pud Religiosos adhibenda, data ab hac S. Rituum Congregatione die 

23 novembris 1965. 

50. In actionibus liturgicis in cantu lingua latina celebrandis : 

a) Cantus gregorianus, utpote liturgiae romanae proprius, prin

cipem locum, ceteris paribus, obtineat. 3 4 Eius melodiae in typicis editio

nibus exstantes opportune adhibeantur. N 

b) (( Expedit quoque ut paretur editio simpliciores modos conti

nens, in usum minorum ecclesiarum ». 3 5 

33 Conc. Vat. II , Const. de Sacra Liturgia, Sacrosanctum Concilium, n. 54 : A. A. S. 

56 (1964) p. 115; S. C. Rituum, Instr. Inter oecumenici (26 sept. 1964), n. 59: A. A. S. 

56 (1964) p. 891. 
34 Cfr. Conc. Vat. I I , Const. de Sacra Liturgia, Sacrosanctum Concilium, n. 116: 

A. A. S. 56 (1964) p. 129. 
35 Conc. Vat. II , Const. de Sacra Liturgia, Sacrosanctum Concilium, n. 117 : A. A. S. 

56 (1964) p. 129. 
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c) Alii modi musici, una vel pluribus vocibus conscripti et sive ex 

thesauro tradito sive ex novis operibus desumpti, in honore habeantur, 

foveantur et pro opportunitate adhibeantur. 3 6 

51. Videant insuper animorum pastores, prae oculis habitis locorum 

condicionibus, fidelium utilitate pastorali et cuiusque sermonis ingenio, 

utrum partes thesauri musicae sacrae, quae pro textibus lingua latina 

exaratis superioribus saeculis conscriptae sunt, praeterquam in actio

nibus liturgicis lingua latina celebratis, etiam in iis adhiberi conveniat, 

quae lingua vernacula peraguntur. Nihil enim impedit quominus in una 

eademque celebratione aliquae partes alia lingua canantur. 

52. Ad thesaurum musicae sacrae servandum, et ad novas formas 

cantus sacri promovendas, « magni habeatur institutio et praxis mu

sica in Seminariis, in Religiosorum utriusque sexus novitiatibus et stu

diorum domibus, necnon in ceteris institutis et scholis catholicis », 

praesertim autem apud Instituta Superiora ad hoc specialiter destinata. 3 7 

Studium imprimis et usus promoveatur cantus gregoriani, quia, ob pe

culiares eius notas, fundamentum magni momenti est cultus musicae 

sacrae. 

53. Novae musicae sacrae opera principiis atque normis expositis 

fideliter conformentur. Ideo « notas verae musicae sacrae prae se ferant